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Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har av stadsrevisonen fått remiss om yttrande på 

projektrapport”; Aktivitetsansvaret och arbetsmarknadsinsatser till 

unga, nr 10, 2016”, diarienummer 3.1.3-157/2016. Stadsrevisionen 

har granskat arbetsmarknadsnämnden, utbildningsnämnden samt 

stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och Spånga-Tenstas 

arbete med det kommunala aktivitetsansvaret och 

arbetsmarknadsinsatser för unga 20-29 år. I rapporten lämnas bland 

annat rekommendationer att nämnderna bör tydliggöra 

stadsdelsnämndernas roll och ansvar i arbetet med kommunala 

aktivitetsansvaret samt att Spånga- Tensta stadsdelsförvaltning bör 

utveckla samverkan med arbetsmarknadsnämnden inom detta. 

Förvaltningen anser stadsdelsnämndernas roll och ansvar i arbetet 

med kommunala aktivitetsansvaret behöver förtydligas och 

samverkansformer behöver utvecklas.  Förvaltningen har initierat 

samverkan med Jobbtorget Unga Kista och enheterna barn och 

ungdom och teamet unga vuxna inom ekonomiskt bistånd har utsett 

varsin representant som tillsammans med Jobbtorg ska ta fram en 

gemensam rutin för målgruppen. Förvaltningen anser att det är av 

stor vikt att unga i stadsdelsområdet har en adekvat sysselsättning. 

Arbetet med ungas sysselsättning är ett prioriterat område i 

förvaltningens lokala utvecklingsprogram.  

 

Förvaltningen anser även att det är viktigt med utvärdering och 

analys av insatserna så att de har avsedd effekt.  
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Ärendet 

Stadsdelsnämnden har av stadsrevisonen fått remiss om yttrande på 

projektrapport”; Aktivitetsansvaret och arbetsmarknadsinsatser till 

unga, nr 10, 2016”, diarienummer 3.1.3-157/2016. 

 

Stadsrevisionen har granskat arbetsmarknadsnämnden, 

utbildningsnämnden amt stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-

Vantör och Spånga-Tensta. Granskningens syfte är att bedöma om 

nämnderna erbjuder och följer upp insatser inom ramen för det 

kommunala aktivitetsansvaret samt till unga arbetslösa 20-29 år. 

Vidare är syftet att följa upp tidigare rekommendationer i 

revisonskontorets granskning av uppföljningsansvaret 2013.  

 

I rapporten lämnas nedanstående rekommendationer till nämndernas 

fortsatta arbete:  

 Arbetsmarknadsnämnden bör tillsammans med 

utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna tydliggöra 

stadsdelsnämndernas roll och ansvar i arbetet med 

kommunala aktivitetsansvaret,  

 Arbetsmarknadsnämnden bör tillsammans 

utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna skapa formella 

samverkansforum för samverkan, 

 Spånga- Tensta bör utveckla samverkan med 

arbetsmarknadsnämnden inom kommunala 

aktivitetsansvaret samt 

 Arbetsmarknadsnämnden bör utveckla uppföljningen av 

arbetsmarknadsinsatser till unga arbetslösa 20-29 år genom 

att övergripande utvärdera och analysera om insatserna inom 

jobbtorgen ger avsedda effekter och motsvarar ungdomarnas 

behov.   

 

Rapporten uppger att det i Stockholms stad idag finns 7513 

ungdomar som omfattas av kommunal uppföljningsansvaret samt 

16270 ungdomar mellan 20-29 år som varken arbetar eller studerar.  

  

I rapporten beskrivs även de insatser som nämnderna har för 

målgruppen däribland skolslussen, via Jobbtorg Stockholm- Fokus 

Unga, Aim samt andra insatser såsom ungdomsanställningar och 

feriejobb. De insatser som främst erbjuds enligt Socialtjänstlagen, 

och inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret, uppges vara 

kontaktperson eller familjebehandling. 
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Vidare beskrivs i rapporten att unga inom Spånga- Tensta 

stadsdelsområdes främst kommer i kontakt med enheterna barn och 

ungdom och ekonomiskt bistånd. Samverkan uppges inte fungera 

ändamålsenligt mellan Spånga- Tensta stadsdelsförvaltning och 

Jobbtorg Unga Kista när det gäller det kommunala 

uppföljningsansvaret. Vidare rapporteras att 

arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen utarbetar 

en handlingsplan för samverkan. I detta arbete är inte 

stadsdelsnämnderna involverade.  

 

Rapporten beskriver att samverkan mellan Jobbtorg Unga, 

Arbetsförmedlingen samt Spånga- Tensta stadselsförvaltning finns 

och fungerar gällande arbetsmarknadsfrågor för unga mellan 20-29 

år.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och 

verksamhetsutveckling i samråd med avdelningen för individ och 

familj.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att revisonsrapporten ger en korrekt bild av 

arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret och 

arbetsmarknadsinsatser för unga. Stadsdelsnämndernas roll och 

ansvar i arbetet med kommunala aktivitetsansvaret behöver 

förtydligas och samverkansformer behöver utvecklas.   

 

Förvaltningen anser att det är av stor vikt att unga i 

stadsdelsområdet har en sysselsättning, exempelvis genom studier 

eller arbete. Arbetet med ungas sysselsättning är ett prioriterat 

område i förvaltningens lokala utvecklingsprogram.  

 

Förvaltningen har påbörjat arbetet med att utveckla samverkan med 

Jobbtorget Unga Kista och ett första samverkansmöte är initierat. 

Enheterna barn och ungdom och teamet unga vuxna inom 

ekonomiskt bistånd har utsett varsin representant som tillsammans 

med Jobbtorg ska ta fram en gemensam rutin för målgruppen.  

 

Förvaltningen anser även att det är viktigt med utvärdering och 

analys av insatserna så att de har avsedd effekt.  
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